
  

 

 

Základní škola, Makarenkova 414, 790 81 Česká Ves 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2005/2006 

 
 

Projednání v pedagogické radě dne: 

 

Schválení ve Školské radě dne:                                            Mgr.Jaroslav Vudmaska 

                                                                                                         ředitel školy                                                                                      



  

1.Charakteristika školy 
 

Název školy:     Základní škola Česká Ves, okres Jeseník  
Sídlo:      Makarenkova 414, 790 81 Česká Ves 
Ředitel školy:     Mgr. Jaroslav Vudmaska  
Zástupce ředitele školy:  Mgr. Zdeňka Blišťanová    
Právní forma:     Příspěvková organizace 
IČO:       00852066 
IZO  ZŠ:     102 680 221 
 
Zřizovatel:      Obec Česká Ves, Jánského 341 

 790 81 Česká Ves 
 

Součástí školy:    Školní družina  
 IZO: 120 500 191 
 Školní klub 
 IZO: 172 101 719 
 Školní jídelna  
 IZO: 102 980 977 
 

Datum zařazení do sítě škol: 15.3.1996, nově 12.8.1997 
 
Celková kapacita školy a součástí školy: 
 

Základní škola   560 žáků  
Školní družina      68 žáků 
Školní klub                              37 žáků 
Školní jídelna                      1400 žáků 

 

Další údaje:  

Škola má 259 žáků v 11-ti třídách v 9-ti ročnících z nichž l. až 5.ročník tvoří I.stupeň v  počtu 

136 žáků a 6. až 9.ročník tvoří II.stupeň v počtu 123 žáků. Průměrná naplněnost tříd je 23,54 žáků. 

Škola má k dispozici 20 učeben, z toho je 13 odborných a 1 tělocvičnu. Školní družina má dvě 

místnosti ve velikosti učeben a školní klub jednu  místnost utvořenou za dvou tříd. Je zde i jídelna 

pro 120 sedících žáků. Škola sídlí celkem v 7 budovách, z nichž je 6 spojeno podchody. K dispozici 

má škola 2 asfaltová hřiště na košíkovou, házenou, tenis a odbíjenou, hřiště na kopanou a malý 

lehkoatletický stadion s dráhou, jedním doskočištěm na skok daleký a jedním na skok vysoký. Dále 

může využívat hřiště s umělým povrchem ve velikosti házenkářského /tenis, malá kopaná, 1x 

košíková a 2x odbíjená/.  Vybavenost školy učebními pomůckami je průměrná. Škola organizuje 

lyžařské kurzy, plavecký výcvik, dopravní výchovu pro celý okres i pro žáky 4. tříd, soutěže jak 

sportovní, tak i v jiných předmětech. Zřizuje pro žáky zájmové útvary přes DDM a obec. 
 



  

2.  Přehled  učebních plánů se schvalovacími doložkami  
     MŠMT ČR 
 
Vzdělávání žáků probíhalo dle následujících učebních plánů:  
1. až 9.ročník   - UP Základní škola č.j. 16 847/96-2 
 

Volitelné p ředměty II.stupn ě:  
 
VII.ročníky: 

� biologická praktika                           
� užité výtvarné činnosti 
� informatika 
� pohybové a sportovní aktivity                     

VIII.ročníky: 

� pohybové a sportovní aktivity         
� biologická praktika 
� německý jazyk 
� užité výtvarné činnosti 

IX.ročníky: 

� konverzace v německém jazyku 
� konverzace v anglickém jazyku 
� pohybové a sportovní aktivity                                      
� užité výtvarné činnosti    
�                                          

Zájmové kroužky vedené u DDM Jeseník  
� odbíjená 
� pohybové a sportovní aktivity I.stupeň 
� pohybové a sportovní aktivity II.stupeň 
� užité výtvarné činnosti 
� informatika I.stupeň 
� informatika II.stupeň 
� kopaná - mimo DDM 
� florbal  - mimo DDM 

 

Zájmové útvary ve ŠD a ŠK:  
� keramika- 2 oddělení a 5 skupin 
� hra na kytaru 
� výtvarná výchova 
� tělovýchovné aktivity 

 
 



  

3. Údaje o zaměstnancích školy, jejich kvalifikace, praxe a                    
    způsobilosti. 
 
 

 Příjmení a jméno 
 

kvalifikace Praxe 
/let/ 

    
1. Vudmaska Jaroslav M-TV nad 32 
2. Hrda František ČJ-HV nad 32 
3. Černilová Dagmar I.st. 26 

4. Horáková Naděžda D-RJ 23 
5. Hrdová Marie M-CH nad 32 

6. Jásková Irma I.st. 23 

8. Blišťanová Zdeňka I.st. 19 
9. Reichelová Romana I.st. 12 

10. Truneček Jiří PŘ – ČJ  8 
11. Brožková Martina PŘ – PĚ    8 
12. Skřivánková Iveta I.st. 18 

13. Sobalová Blanka I.st. 18 
14. Šašvatová Tamara Ped.-OV 21 
16. Janíčková Marcela D - RJ 15 

17.  Proc Procházková Jarmila I. stupeň 20 
18. Khý  Khýrová Zuzana CH 15 
19. Šimonová Ludmila vych. 25 
20. Franklová Eva vych. 24 

21. Baudisová Alexandra vych. 31 
22. Surá Sylva THP-SOŠ  

23. Wrožyna Miroslav školník  
24. Vacková Lenka uklízečka  

25. Wolfová Marie uklízečka  
26. Zbranková Ludmila uklízečka  

27. Podhorná Alena uklízečka  
28. Švec Michal vedoucí ŠJ  

29. Zbořilová Libuše kuchařka  
30. Vašíčková Marie pom.kuchařka  

31. Brašíková Alena ved.kuchařka  

32.  Berková Marie pom.kuchařka  
 
 
 
 
 
 



  

4. Údaje o přijímacím řízení nebo zařazování dětí. 

 
Do 1. ročníku ZŠ byl proveden zápis dne 2 .2. 2006 a dostavilo se celkem 31 žáků.  Žádost o   

odklad podalo 7 rodičů, jímž bylo vyhověno. Zapsáno bylo 24 žáků do jedné třídy. 
 

 
 

 
 

 



  

Ve školní družině bylo zapsáno 62 žáků ve 2 odděleních a k pravidelné docházce do 
školního klubu bylo přihlášeno 87 žáků. 

 

 
 

 
 



  

  
Hodnocení výchovně vzdělávací činnosti ve  ŠD a ŠK ve 

školním roce2005-2006. 
 

 
V letošním školním roce bylo k pravidelné docházce přihlášeno do ŠK a ŠK 
celkem 153 žáků . 
Provoz ŠD byl zajištěn Po - Pá od 6.00-16.00 hod.. Oddělení byla smíšená a 
skládala se z žáků 1.stupně. Ve ŠK byli zařazeni i žáci 5.tříd +žáci 2.stupně. 
Všechna tři oddělení jsou otevřená a žáci se mohou po nich volně pohybovat. 
Vychovatelky zajišťovaly doprovod na bazén, výcvik plavání a doprovod žáků 
zpět do školy. Pro neplavce byl zajištěn pobyt ve ŠD i pobyt žáků 2.stupně 
v době laboratorních prací. 
Vychovatelky školní družiny se zúčastnily také na provozu školy tím, že 
pí.Šimonová učila na druhém stupni HV a AJ a pí.Baudisová pomáhala svou 
asistencí v hodinách TV a PČ na 1.stupni. 
Také v případě onemocnění některé z paní učitelek nebo vychovatelek 
suplovaly. Celkem odsupovaly 120 hodin. 
V čase vedlejších prázdnin byla ŠD a ŠK uzavřen. O hlavních prázdninách bude 
ŠD otevřena od 30.8.- 1.9.2006 
Děti se zúčastňovali soutěží v dětských časopisech.  
Vychovatelky společně s dětmi zajišťovaly po celý školní rok výzdobu tříd ŠD,
ŠK a dolní chodby na 2.pavilonu, podle ročního období, připravovaly přáníčka 
pro babičky ke Dni matek a také pro sponzory. 
Vychovatelky absolvovaly  také semináře pořádané DVPP a přípravu na RVP. 
Při ŠD a ŠK pracoval kroužek kytary, který navštěvovaly děti rády. 
V rámci kroužku kytary si žáci připravili program pod vedením paní 
vychovatelky Šimonové na Vánoční akademii a vystoupení pro důchodce. Žáci 
také zahráli v penzionu pro babičky ke Dni matek a na závěr roku vystoupili
také na Akademii školy. 
Po - Pá pracoval pod hlavičkou ŠD a Osvětové besedy kroužek Keramiky. 
Přihlášeno bylo 78 žáků od 2. – 9. třídy naší školy. Během 2.pololetí se 3 žáci 
odhlásili. Připravili k prodeji na maškarní bál drobné výrobky. Ke Dni učitelů 45 
výrobků. Na zájezd do družební školy v Polsku 10 výrobků a k zápisu do 1.třídy 
51 dárků. Začali připravovat dárky a výrobky na příští školní rok. Děti si mimo 
jiné vytvořily v kroužku výrobky a dárky, které si odnesly domů. 
Spolupracovali s p.učitelkami 1.stupně v rámci hodin PČ při výrobě dárků 
z keramiky pro maminky. V posledním týdnu školy se rozloučili se ŠD 
zábavným odpolednem. 
 
   
 



  

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

    Přehled o jednotlivých třídách  
 
třída třídní učitel            počet žáků   
  celkem dívky chlapci 

I. B.Sobalová 28 13 15 

II. I.Skřivánková 29 12 17 

III. R.Reichelová 21 14 7 

IV. I.Jásková 28 14 14 

V. D.Černilová 30 14 16 

VI.A J.Procházková 18 7 11 

VI.B J.Truneček 17 9 8 

VII. M.Brožková 26 14 12 

VIII.A M.Hrdová 19 10 9 

VIII.B N.Horáková 18 9 9 

IX. M.Janíčková 25 13 12 

Celkem  259 128 131 
 
    Přehled o žácích a zaměstnancích 
 

 
 

Klasifikace: 
 
ŠKOLNÍ ROK PO ĆET ŽÁK Ů PROSPĚLO S 

VYZNAMENÁNÍM 
PROSPĚLO NEPROSPĚLO 

1998/1999 375 47 (VČ I.STUPNĚ) 323 5 
1999/2000 335 55  276 4 
2000/2001 323 66 251 0 
2001/2002 326 65 255 6 
2002/2003 307 78  218 6 
2003/2004 277 70 201 6 
2004/2005 272 106 160 6 
2005/2006 259 113 139 7 

Škola / součást 
 

Počet žáků 
(svěřenců, 
dětí) 

Počet tříd 
(skupin) 

Průměrný 
počet žáků na 
třídu 
(svěř./skup.) 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Počet 
pedagogických 
pracovníků 

Počet žáků 
na 1 
pedagog. 
pracovníka 
 

1998/1999 375 17 22,06 26 21 17,80 
1999/2000 335 16 20,94 28 21 15,95 
2000/2001 323 15 21,53 29 20 16,15 
2001/2002 326 15 21,73 38/vč.ŠJ/ 20/celé úv./ 16,30 
2002/2003 307 13 23,61 35/vč.ŠJ/ 18/celé úv./ 17,10 
2003/2004 277 12 23,08 32 18 15,40 
2004/2005 272 12 22,67 32 19/17,04(úv.) 14,3/15,9 
2005/2006 259 11 23,55 31 17/15,4(úv.) 15,24/16,8 



  

 
 
 
 
 
 

 
Chování: 

    
Školní rok NTU DTU DŘŠ 2.stupeň 3.stupeň pochvaly 

1998/1999 217 131 71 36 15 242 

1999/2000 216 140 64 24 7 398 

2000/2001 184 89 45 19 6 506 

2001/2002 171 87 30 12 4 494 

2002/2003 137 70 33 13 6 561 

2003/2004 132 71 34 13 2 537 

2004/2005 122 55 20 9 7 568 

2005/2006 103 40 15 1 0 454 

 

 

 

Absence 

 
Školní rok omluvená  neomluvená  

 Průměr na 

žáka 

celkem Průměr na 

žáka 

Celkem 

1998/1999 83,38 31383 0,31 97 

1999/2000 78,35 26626 0,22 59 

2000/2001 85,02 26459 0,20 53 

2001/2002 70,51 22074 0,031 10 

2002/2003 90,30 27546 0,283 78 

2003/2004 75,90 21025 0,083 30 

2004/2005 85,9 22820 0,257 70 

2005/2006 84,48 21223 0,089 23 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

Školní jídelna, školní družina a školní klub 

 

Škola/součást 

 

Celková  Počet  žáků   Počet  zaměst. ŠJ, 

Vych. 

 

 kapacita 99/00 00/01 01/02 02/03 99/00 00/01 01/02 02/03 

Školní jídelna 1400 190 205 210 201 5 5 5 5 

Školní družina 60 56 58 60 56 2 2 2 2 

Školní klub 25 21 25 30 16 1 1 1 1 

  03/04 04/05 05/06  03/04 04/05 05/06  

Školní jídelna 1400 210 214 185  5 5 5  

Školní družina 60 58 56 62  2 2 2  

Školní klub 25 57 84 87  1 1 1  

 

 

Celkový počet vychovatelů 3 

Celkový počet provozních zaměstnanců 11 

Na školu nastoupilo absolventů 0 

Na mateřské dovolené 2 

Dálkově studuje 0 

Důchodců vyučujících na škole 2 

 

 

 
6. Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní 

       inspekcí. 
 

V  tomto školním  roce nebyla provedena  inspekce  Českou  školní inspekcí. 

 

 

 

 



  

 
 

  7. Údaje o mimoškolních aktivitách. 
 

  

ZÁŘÍ 
- Dětská letní olympiáda ( Praha ) – žáci 4. a 5. tříd ( 10 žáků ) + Praha, celkové místo 
 4. místo  
 
ŘÍJEN 
- Hry bez hranic ( Česká Ves ) – žáci 4. a 9. tříd ( 37 žáků , kopaná vybíjená plavání ) 
- O Javornickou pečeť ( Javorník ) – žáci 4. a 9. tříd ( 12 žáků ), běh smíš. dvojic – 7. 
místo z 25 
 
LISTOPAD 
- OP se st. tenise ( Jeseník ) – žáci 6. až 8. třídy ( 6 žáků ), 2 x 12.místo – postup ze 45 
 
PROSINEC 
- Okr. kolo v šachu ZŠ ( Jeseník ) – žáci I. a II, stupně, I. stupně postup na kraj, II. 
stupně 3.místo 
- Vánoční laťka 2005 ( Česká Ves ) – žáci II. stupně ( 17 žáků ú, 1.místa – D. Jaroň., 
 B. Jurníková, J. Kuruc 
 
LEDEN 
- Kvalif. utkání na OP ve florbalu ( Česká Ves ) – žáci 8. a 9. tříd 
 
ÚNOR 
- LVK 5. a 7. tříd ( Lázeň. vrch ) – celkem 48 žáků 
- Kvalif. utkání OP v halové kopané ( Č. Ves) – II. stupeň – postup 
 
BŘEZEN  
- Op v hal. kopané ( Javorník ) - žáci 8. a 9. tříd ( vítězné  zákl. kol 6 ), celkově 3.-4. 
místo 
 
 
KVĚTEN 
- OK v LA pohár rozhlasu (Č. Ves ) – II. stupeň – 33 žáků ( 6 škol ), 1.místa – 
Kadlecová  
( 60 m, dálka ), Jurníková ( výška ), st. ml. žákyně + postup na kraj 
- Atletický čtyřboj družstev ( Č. Ves ) – II. stupeň – 19 žáků, 2.místo – ml. žákyně 
 
 
 



  

ČERVEN 
- Pohár rozhlasu v atletice ( Olomouc ) – ml. žákyně II. stupně 6 ( 12 škol v každé 
kat.),  
3. místa – Kadlecová ( 60m ), Procházková ( dálka ) 
- Atlet. víceboj žactva 1. st. ZŠ ( Č. Ves ) – 16 žáků I. stupně 
- Finále JUBOCUPU – žáci II. stupně, 3 místo 
 
 Účast v dalších soutěžích 
• halová kopaná 
• regionální kolo DSMC 
• vybíjená dívek 
• silový trojboj chlapců 
• Coca-Cola pohár v kopané chlapců 
• zeměpisná olympiáda 
• chemická olympiáda 
• konverzační soutěž v AJ 
• zpíváme koledy 
• halová kopaná 
• hledá se nový Versace 
 
 

   Soutěže pořádané v naší škole 
 
Recitační soutěž 
Okresní kolo ve vybíjené dívek I.stupně 
Matematický klokan  
Pythagoriáda 
Vánoční laťka (soutěž ve skoku vysokém) 
Den Země 
Školní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů 
Okresní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů  
Cyklista roku 2004 
Lehkoatletický čtyřboj žáků II.stupně 
Pouť v České Vsi-doplňkový program DV 
Volejbal trojic 
Školní kolo zeměpisné olympiády 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Nejlepší žáci I.stupeň  
 
 
 
 

 
Nejlepší žáci II.stupeň  



  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Akce a semináře: 
 

• Vím co chci 
• Příprava školy na práci podle RVP 
• Zákony o vzdělávání 
• Jesenicko v dějinách I. 
• Holocaust 
• Malování barevnými písky 
• Škola trochu jinak 
• PAU-Chrudim 
• Chrudim-seminář ve škole 
• AŘZŠ Tvarožná Lhota 
• Tvořivá hra –II.stupeň 
• Výchovné projekty v ZŠ 
• Tvořivá hra v ZŠ a začlenění do ŠVP 
• Hudební nauka pro školy 
• Jesenicko v dějinách II. 
• Jesenicko v dějinách III. 
• Muzeum Bouda 
• Matematika a český jazyk hrou 
• Slovní úlohy a jejich metodika 
• Dělitelnost v oboru přirozených čísel-od hry k důkazům 
• Aktivizující metody v literární výchově na II.stupni 
• Vývojové tendence v současném tvarosloví a ve slohu na II.stupni  
• AŘZŠ-Karlovy Vary 
• Školení PP 
• Angličtina ve 3.ročníku 
• Tak to učím já… 
• Kurz JAME –AJ a NJ 
• Dokončení funkčního studia F-2 

 
 
 

Celkové náklady na tyto akce včetně dopravy a ubytování  stály 
47.291,-Kč. 
 
 
 

 
 
 



  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Akce a semináře: 
 

• Vím co chci 
• Příprava školy na práci podle RVP 
• Zákony o vzdělávání 
• Jesenicko v dějinách I. 
• Holocaust 
• Malování barevnými písky 
• Škola trochu jinak 
• PAU-Chrudim 
• Chrudim-seminář ve škole 
• AŘZŠ Tvarožná Lhota 
• Tvořivá hra –II.stupeň 
• Výchovné projekty v ZŠ 
• Tvořivá hra v ZŠ a začlenění do ŠVP 
• Hudební nauka pro školy 
• Jesenicko v dějinách II. 
• Jesenicko v dějinách III. 
• Muzeum Bouda 
• Matematika a český jazyk hrou 
• Slovní úlohy a jejich metodika 
• Dělitelnost v oboru přirozených čísel-od hry k důkazům 
• Aktivizující metody v literární výchově na II.stupni 
• Vývojové tendence v současném tvarosloví a ve slohu na II.stupni  
• AŘZŠ-Karlovy Vary 
• Školení PP 
• Angličtina ve 3.ročníku 
• Tak to učím já… 
• Kurz JAME –AJ a NJ 
• Dokončení funkčního studia F-2 

 
 
 

Celkové náklady na tyto akce včetně dopravy a ubytování  stály 
47.291,-Kč. 
 
 
 

 
 
           



  

8. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2002. 

 Příjmy 

Dotace od ŠÚ Jeseník                                            7.810.600,00 Kč 

Dotace od OÚ Česká Ves                                      2.476.000,00 Kč 

Příjmy z jiné činnosti:                                                404.061,90 Kč 

Tržby od žáků a zaměstnanců /za obědy/                 1.016.193,50 Kč 

Úroky                                                                         39.535,08 Kč 

Jiné ostatní výnosy                                                      66.269,70 Kč 

Příjmy celkem:                                                   11.812.660,18 Kč 

 Výdaje 

ŠÚ Jeseník: 

- mzdové náklady                                                      5.507.000,00 Kč 

- OPPP                                                                          15.000,00 Kč 

- Zákonné odvody /ZP,SP, 4,2 o/oo                           1.938.015,00 Kč           

- FKSP                                                                         110.140,00 Kč 

- DVPP                                                                           27.469,60 Kč 

- INDOŠ                                                                         10.500,00 Kč 

- učebnice, učební pomůcky                                           187.941,40 Kč 

- cestovné                                                                        10.023,00 Kč 

- plavání                                                                            4.511,00 Kč 

Výdaje ŠÚ Jeseník celkem:                                          7.810.600,00 Kč 

 

Výdaje z jiné činnosti:                                                     397.956,79 Kč 

Výdaje z dotace OÚ Česká Ves:                                  2.285.510,06 Kč 

Ostatní výdaje:                                                            1.121.998,28 Kč 

Výdaje celkem:                                                        11.616.065,13 Kč 

  

Hospodářský výsledek: 

- hlavní činnost                                                                190.489,94 Kč 

- hospodářská činnost /školní jídelna/                                   6.105,11 Kč 

HV celkem za organizaci:                                              196.595,05 Kč 

 


